
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 079 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 12 DE JUNHO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2024 

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no sítio eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2024 cujo OBJETO é  a aquisição de kits 

pedagógicos à serem distribuídos  aos alunos da rede municipal de ensino de Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá às 

disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores.  O edital está disponível nos 

sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será 

aberta às 10:00hs (Horário de Brasília) do dia 01/07/2024. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a 

sexta feira. 

Santana dos Garrotes-PB, 11 de junho de 2024. 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 079 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 12 DE JUNHO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024 

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no sítio eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024 cujo OBJETO é  a contratação de 

empresa para a construção da feira do gado, localizada na BR – 426, no município de Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá 

às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores.  O edital está disponível nos 

sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será 

aberta às 14:00hs (Horário de Brasília) do dia 03/07/2024. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a 

sexta feira. 

Santana dos Garrotes-PB, 11 de junho de 2024. 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 079 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 12 DE JUNHO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Portaria  Nº 117 DE 12 DE JUNHO DE 2024 

Dispõe acerca da nomeação de membros para integrar o Conselho 

Municipal de Saúde, conforme dispõe a Lei Municipal Nº 557/2021, 

com alteração dada pela Lei Municipal 566/2021 e dá outras 

providências. 

 

O  PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e,  

 

CONSIDERANDO a publicação do Decreto Municipal de Nº 05/2022 que regulamentou a escolha 

dos membros e suplentes do novo Conselho Municipal de Saúde por meio de votação, observado a 

composição constante do art. 3º, da Lei Municipal Nº 557/2021, alterada pela Lei Municipal Nº 

566/2021. 

CONSIDERANDO a necessidade de composição do referido Conselho para mandato no biênio 

2023/2024, diante do pedido de afastamento dos membros: POLIANA CARVALHO DE SOUZA – 

Cargo de Presidente do Conselho Municipal de Saúde; VALÉRIA MARÍLIA LOPES BASTOS – 

Cargo Vice Presidente do Conselho Municipal; JOSÉ NACIONILDO ROQUE LEMOS – membro 

Titular da categoria dos Representantes dos Trabalhadores Rurais. 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - NOMEAR os suplentes para comporem a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde – 

CMS, gestão 2023/2024, de acordo com a Lei Municipal nº 557 de 08 de Julho de 2021, conforme 

segue: 

 

I – Presidente (Gestão Pública): 

TITULAR: Jhéssyca Valéria Cirilo Gomes – CPF sob Nº 098.904.144-14. 

VICE PRESIDENTE (usuário do sistema único de saúde): Denilson Custódio Fernandes– CPF sob Nº 

121.683.464-45. 

Representantes dos Trabalhadores Rurais: 

Titular: Edmilson Batista da Silva 

Suplente: Giltânea Francisco de Souza  



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 079 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 12 DE JUNHO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

20 de maio de 2024, revogadas as disposições contrárias. 

 Publique-se. 

 Dê-se ciência e divulgue-se. 

      Santana dos Garrotes/ PB, em 12 de Junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 079 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 12 DE JUNHO DE 2024. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 118, DE 12 DE JUNHO DE 2024 
 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DOS GARROTES, PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, caput, II e 

V, da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o deferimento do pedido de exoneração da servidora 

efetiva, Sra. Valéria Marília Lopes Bastos, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido, nos termos do Art. 31 da Lei Complementar 

Municipal n° 027/2010, a servidora pública municipal, Sra. VALERIA MARÍLIA LOPES 

BASTOS, matrícula Nº 21279 do Cargo de Provimento efetivo de EDUCADOR FÍSICO, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde deste município.  

 

Art. 2º - Fica declarada a VACÂNCIA do cargo EDUCADOR FÍSICO, em 

razão do DEFERIMENTO do pedido de exoneração da referida servidora.  

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos ao dia 10 de Junho de 2024.  

Publique-se. 

Dê-se ciência e divulgue-se. 

 

Santana dos Garrotes/PB, em 12 de Junho de 2024. 

 

 

 


